[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа №13 имени Ивана Васильевича Болдина (дошкольные группы)
ПРОГРАММА

установочного педагогического совета

 «Новый учебный год на пороге дошкольных групп»

[image: image2.png]

29.08.2014 г.

Место проведения: МБОУСОШ №13 им.И.В.Болдина (дошкольные руппы)
Время проведения: 29.08.2014 г. С 13:30 до 15:00
Цель: Определение стратегических и тактических задач работы дошкольных групп на 2014-2015 учебный год. Педагогический прогноз. Анализ работы в летний оздоровительный период
Задачи:

1. Дать оценку летней оздоровительной работы.

2. Утвердить годовой план работы на 2014-2015 учебный год, на сентябрь 2014г., расписание непосредственно образовательной деятельности, график посещения НОД, рабочих программ педагогов.

3. Выявить

4. Вдохновить педагогический коллектив на активную, творческую работу.

Повестка дня:

	I.
	Вводная часть.

	1.1.
	Организационный момент. Вступительное слово директора, старшего воспитателя (поздравление с новым учебным годом, представление молодых педагогов, сообщение целей и задач педсовета, сообщение повестки дня)
	Директор

Ст.воспитатель
	3 мин.

	II.
	Основная часть.

	II.1.
	Анализ летней оздоровительной работы дошкольных групп.
	Директор

Ст.воспитатель
	3 мин.

	II.2.
	Задачи на новый учебный год и план работы на 2014 – 2015 учебный год.
	Ст. воспитатель

	15 мин.

	II.3.

	Утверждение расписания НОД, графика открытых мероприятий, плана работы дошкольных групп на сентябрь 2014 г.
	Ст. воспитатель

	10 мин.

	II.4.

	Представление рабочих программ педагогов  дошкольных групп
	Педагоги

	7 мин

	III.

III.1.

III.2.

III.3
	Заключительная часть.

Рабочие вопросы

Решение совета педагогов

Анкетирование педагогов
	Директор
Ст.воспитатель
	15 мин.

5 мин

5 мин

	III.4.
	Заключительное слово
	Директор

	5 мин.

Поздравляем с началом нового учебного года!

Желаем успехов!!!